

## X TAVALINE PÜHAPÄEV B AASTAL

(Esimene lugemine 1Mo 3:9-15)

Lugemine esimesest Moosese raamatust:

Kui Adam oli söönud keelatud puust, hüüdis Jumal Aadamat ja küsis: “Kus sa oled?” Ja tema vastas: “Ma kuulsin, kuidas sa aeda tulid, ja kartsin, sest ma olen alasti, ja peitsin end ära.” Siis Jumal ütles: “Kes on sulle teada andnud, et sa alasti oled? Või oled sa söönud puust, millest ma olen sul keelanud süüa?” Adam vastas: “Naine, kelle sa mulle kaasaks andsid, võttis puust ja andis mulle ning mina sõin.” Aga Jumal küsis naiselt: “Miks sa seda tegid?” Ja naine vastas: “Madu pettis mind ja ma sõin.” Siis ütles Jumal maole: “Sellepärast, et sa tegid nõnda, ole sa neetud kõigi loomade seas! Kõhu peal pead sa roomama ja põrmu neelama kogu eluaja. Ning ma tõstan vihavaenu sinu ja naise vahele, sinu seemne ja tema seemne vahele, kes purustab su pea, aga kelle kanda sa salvad!”

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 130:1-2 3-4 5-6 7-8 R:6)

R: Mu hing ootab Issandat, enam kui valvurid hommikut.

Sügavusest hüüan ma sind, Issand – Issand, kuule mu häält!

Olgu sinu kõrvad ärkvel mu anumise häälele.

Kui sina ülekohut meeles peaksid, Issand, kes võiks siis püsida.

Kuid sinu juures on andeksandmine, et sind kardetaks.

R:

Ma ootan Issandat,

teda usaldab mu hing,

tema sõnade peale ma loodan.

Mu hing ootab Issandat, enam kui valvurid hommikut.

R:

Enam kui valvurid hommikut – Iisrael, oota Issandat.

Sest Issanda juures on heldus, tema juures on rohke lunastus.

Jah, tema lunastab Iisraeli

kõigest nende ülekohtust.

R:

(Teine lugemine Ro 8:8-11)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

Need, kes on lihas, need ei või Jumalale meeldida. Aga teie pole lihas, vaid vaimus, kui kord Jumala Vaim teie sees elab. Kui nüüd mõnel teie seast ei ole Kristuse Vaimu, siis tema ei ole Kristuse oma. Kui aga Kristus on teie sees, siis on ihu küll patu pärast surnud, kuid vaim teeb elavaks õigluse järgi. Sest kui tema, kes ta äratas Jeesuse surnuist üles, elab teie sees, siis teeb tema Vaim ka teie sureliku ihu elavaks.

See on Jumala Sõna.

(Teine lugemine 2Ko 4:13-2Ko 5:1)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

Vennad, meil on sama usu vaim, millest on kirjutatud: Ma olen uskuma jäänud, sellepärast julgen rääkida. Me teame, et tema, kes ta äratas üles Issanda Jeesuse, äratab üles ühes Jeesusega ka meid ja seab meid enda ette koos teiega. Kõik sünnib ju teie hüvanguks, et arm üha enamate tänamiste kaudu rohkemaks saaks Jumala suuremaks austuseks. Sellepärast me ei tüdi. Ja kuigi meie välispidine inimene vananeb, uueneb seespidine inimene ometi päev-päevalt. Sest praeguse hetke kerge ahistus saavutab meile määratu suure au igavikus, meile, kes me ei pea silmas nähtavat, vaid nähtamatut. Sest nähtav on üürrike, nähtamatu aga igavene. Me ju teame, et kui meie maine eluase hävineb, on meil Jumala käest taevane kodu, mis pole kätega tehtud.

See on Jumala Sõna.

(Salm enne evangeeliumi Jh 1:14.12)

Halleluuja. Issanda Sõna on lihaks saanud ja elanud meie keskel.

Kõigile, kes kes teda vastu võtavad, annab ta väe saada Jumala lasteks. Halleluuja.

(Evangeelium Mk 3:20-35)

Lugemine püha Markuse evangeeliumist:

Kui Jeesus koju jõudis, kogunes taas rahvahulk, nii et ta ei saanud leibagi võtta. Aga kui tema sugulased sellest kuulda said, tulid nad teda kinni võtma, sest nad ütlesid, et tema on arust ära. Kuid

kirjatundjad, kes olid tulnud Jeruusalemmast, ütlesid: “Temas on kuri vaim” ja “Ta ajab kurje vaime välja kurjade vaimude ülema Peetsebuli abiga.”

Siis rääkis Jeesus neile tähendamissõna: “Kuidas saab saatan saatanat välja ajada? Ja kui kuningriik seespidi riis on, kuidas võib see püsida? Sest kui riid on majas, ei jää pere püsima. Kui saatan tõuseb üles iseene vastu ja on eneses lõhestunud, siis ei jää ta püsima ja temal on ots käes. Keegi ei või ju minna vägeva mehe majja ja riisuda tema vara enne, kui ta on mehe kinni sidunud, alles siis võib ta riisuda tema vara. Tõesti ma ütlen teile: inimlastele antakse andeks kõik patud ja jumalateotamised, kuidas nad teda iganes oleksid teotanud, kuid kes teotab Püha Vaimu, sellele ei ole iialgi andeksandmist, sest ta on süüdi igaveses patus.” Seda ütles Jeesus kirjatundjaile, kes olid öelnud, et temal on roojane vaim.

Siis tulid Jeesuse ema ja vennad, jäid õue seisma ja läkitasid Jeesuse järele teda välja kutsuma. Jeesuse ümber istus rahvahulk, kui temale öeldi: “Vaata, sinu ema ja vennad seisavad väljas ja tahavad sind näha.” Aga Jeesus vastas neile: “Kes on mu ema ja kes on mu vennad?” Ja ta vaatas nende poole, kes istusid ringis tema ümber, ja ütles: “Vaata, siin on minu ema ja minu vennad! Sest kes iganes teeb Jumala tahtmist, see on minu vend ja õde ja ema.”

See on Issanda Sõna.

## Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, te olete kindlasti kuulnud keeka keelest tulenevat võõrsõna “demagoogia”, mis otsetõlkes tähendab “rahva juhtimist”. Kuni XIX sajandini oli sellel sõnal enamasti positiivne tähendus: demagoogiks nimetati ka lihtsalt kõneosavat isikut; hiljem aga omandas see mõiste järjest rohkem halvustava varjundi: hämmamine, eksiteele viimine tõe moonutamise ja pettelubadustega.

Kuidas töötab demagoogia? Põhimõtteliselt on selle meetodi aluseks keeruliste probleemide esitamine löövalt lihtsustatud vormis, kus endale sobivat aspekti esitatakse sisuliselt ainsa võimalikuna, millest lähtub ühtlasi ka lihtsana kõlav lahendus; ebasobivad asjaolud vaikitakse aga maha või vähendatakse nende olulisust.

Kas aga selline demagoogia on igas olukorras taunimisväärne? Päril igas olukorras ei ole. Sest kõikide keeruliste probleemide esitlemine algab lihtsustatud, demagoogiliselt kõlavatest teesidest, mis on üleskutseks arutlusele. Järgnevas vastuväidete ja täpsustuste faasis tuleb aga demagoogiast juba loobuda, et jõuda parima lahenduseni võimalikult paljude osapoolte jaoks.

Me loeme patutunnistuse...

## Jutlus

Armsad õed ja vennad, kuidas saab saatan saatanat välja ajada? Otsesõnu muidugimõista ei saagi,

see on tõsi. Kuid loodus on täis näiteid pettemanöövritest, kuidas nõrkuse näitamine ja taganemine avaldub tugevusena.

Selles suhtes mõjuvad kainestavalt filmid Vaikse ookeani korallriffide ülimalt mitmekesisest elukeskkonnast. Mõni mollusk näeb välja nagu kivi või vohav taim, aga kui pahaaimamatu kalake talle liiga lähedale ujub, siis avaneb äkki eiteakust hiigelsuur suu ja amps! – kalakest ei ole enam: tekitatud vaakumiga imeb mollusk ta endasse kiiremini kui silm suudab seletada. Teisel sarnasel armsal mereloomakesel on väike tutikesega ridvake, mida ta oma suu ees liigutab, nagu oleks see ussike – kalakeste ihaldatud maiuspala – aga kui mõni neist enda arvates kaetud laua juurde jõuab, selgub, et hoopis temast endast saab eine varemmainitud armsale mereloomakesele. Kolmas elukas oskab sekundi murdosa jooksul ennast liivakihi alla peita nii, et välja jäävad ainult silmad – ja mis saab neist sobivas suuruses loomakestest, kes temast üle ujuvad, seda võite juba aimata. Iga õnarus, iga nišš, iga kivialune – kui see ikka üldse on kivi! – on täis olevusi, kes on välja haudunud mõne kavala petuskeemi või illusiooni enda ellujäämiseks ja teiste hävimiseks. Imeilus värvikirev ja hukutav korallriff on üsna täpne inimühiskonna võrdpilt; ühtlasi näitlikustab see laiemas mõttes looduse seaduspärasusi ja levinud taktikaid, mille ilmumine ka inimkäitumises on omamoodi paratamatu ja isegi etteoodatav.

Tegelikult võime Jeesuse enda sõnadest leida tema tänasele teesile vastuväite, nagu ta teisel seletab: “Kui rüve vaim on inimesest välja läinud, käib ta põuaseid paiku pidi hingamist otsides ega leia seda. Siis ta ütleb: “Ma pöördun tagasi oma majja, kust ma välja läksin.” Ja tulles leiab ta selle pühitud ja ehitud olevat. Siis ta läheb ja võtab kaasa teist seitse vaimu, kes on kurjemad temast endast, ja nad tulevad ning asuvad sinna elama, ja selle inimese viimane lugu läheb halvemaks kui esimene.” Lk 11: 24-26

Kuid keskendume nüüd olukorrale, millest räägib tänane evangeelium. Variseride poolt ülesässitatud sugulased tulid Jeesust nagu hullumeelset kinni võtma – Iisraelis oli tavaks, et ühiskonnale tülikaks muutunud isiku pidi tema perekond üldsuse pilkude eest varjule viima. Saatuse tahtel valisid nad aga selleks küll kõige sobimatuma aja, mida võiks välja mõelda: Jeesus polnud üksi, vaid kõneles tervele rahvahulgale.

Kuid on ka selge, et Jeesuse seisukohast polnud see olukord, kus oleks saanud diskussiooni vormis midagi lahendada. Kui hulluks peetav inimene hakkab teda kinni võtma tulnutele pikalt seletama, et ei ole hull, siis kõlab see paraku just vastupidisena, kinnitusena tema vaimuhaigusest. Jeesuse vastus oli aga täpne kui kirurgi nuga – ta leidis õiged sõnad, et rahvast enda poole võita, et nende pahameel sunniks sugulased taganema. Samuti teadis ta hästi, millega oma suguseltsi korrale kutsuda: kui riid on majas, ei jää pere püsima, ütles ta. Ta hoiatas neid, et nad on tegemas viga, mida ei saa kunagi parandada, ja pani nad kahtlema, kas pole nad tõesti Püha Vaimu asemel juhtitud

mingist teisest vaimust.

Armsad õed ja vennad, kui me arvame teisest inimesest halvasti või peame teda lausa hullumeelseks, siis tuleb meil kohe juurelda ka selle üle, kui normaalsed oleme me ise? Ja kui meie argumendid teise kohta pole pärit omaenda vahetust kogemusest, vaid me oleme neid kuulnud teiste inimeste käest, siis on mõistlik endalt endalt küsida: qui bono, mis kasu on sellest kuulduste levitajal? Kas pole see lihtsalt laim, mille abil soovib ta meid enda huvides ära kasutada. Ja olukorrale tuleb meil leida ka vastuseks õiged sõnad. Aamen.